
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.482, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 089/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 089/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS PARA USO DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade 

Preço 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

1 BATEDEIRA COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIGELA COM   
CAPACIDADE DE 2 LITROS, 3 

VELOCIDADES, POTENCIA 270W. 

VOLTAGEM 110 V, PRAZO DE GARANTIA DE 

12 MESES.  

BRITANIA 1,00 94,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

2 CAIXA DE SOM ATIVA, BIVOLT COM 

BATERIA RECARREGÁVEL, MICROFONE 

SEM FIO  ENTRADA USB/SD, ENTRADA 

PARA P10 OU XLR. AUTO-FALANTE DE, NO 
MÍNIMO, 12 POLEGADAS. PRAZO DE 

GARANTIA DE 12 MESES.  

FRAHM 1,00 620,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 FORNO ELÉTRICO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORNO  

ELÉTRICO, CAPACIDADE 44 LITROS, 

AUTOLIMPANTE, COM BANDEJA COLETORA 

DE RESÍDUOS, VOLTAGEM 110V, COM LUZ 
NO FORNO, PRAZO DE GARANTIA DE 12 

MESES.  

FISCHER 1,00 469,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

4 FORNOS DE MICROONDAS, COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
CAPACIDADE DE 21 LITROS, COR BRANCA, 

POTÊNCIA 700 WA TTS, DISPLAY DE LED, 

DIÂMETRO DO PRATO DE 27CM, FUNÇÃO 
RELÓGIO, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, TRAVA 

DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, VOLTAGEM: 

110VOLTS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 
“A”. GARANTIA: DE 12 MESES.  

ELECTROL

UX 

1,00 405,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

5 LIQUIDIFICADOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 

2  LITROS, 3 VELOCIDADES; POTÊNCIA 
400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE 

SEGURANÇA, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, 

COPO EM MATERIAL RESISTENTE. 
VOLTAGEM 110V, PRAZO DE GARANTIA DE 

12 MESES.  

MONDIAL  1,00 105,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 089/2019, é de 

R$ 1.693,90 (Um Mil, Seiscentos e Noventa e Três Reais e Noventa Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de setembro de 2019 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 


